

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 阿南小松島線 小・櫛渕 標識工事（3）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		3,552,385		
道路土工		式	1		116,040		
残土処理工		式	1		116,040		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	14,760	88,560		単 1号
残土等処分		m3	6	4,580	27,480		単 2号
舗装工		式	1		8,676		
アスファルト舗装工		式	1		8,676		
表層(歩道部)	材料規格:再生密粒度As(13), 舗装厚:t=50mm	m2	3	2,892	8,676		単 3号
縁石工		式	1		19,818		
縁石工		式	1		19,818		
歩車道境界ブロック	ブロック規格:C種(180/210×300×600)	m	3	6,606	19,818		単 4号
標識工		式	1		3,255,900		
大型標識工		式	1		3,255,900		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 阿南小松島線 小・櫛渕 標識工事（3）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
標識基礎 案内標識①	形式:片持式の基礎,基礎規格:4.0m3以上6.0m3未満	基	1	557,600	557,600		単 5号
片持標識柱 案内標識①	柱型式:片持式	基	1	1,224,000	1,224,000		単 6号
標識板 案内標識①	標識板規格:2.0m2以上	枚	1	621,700	621,700		単 7号
標識板 案内標識②	標識板規格:2.0m2以上	枚	1	852,600	852,600		単 8号
構造物撤去工		式	1		6,241		
構造物取壊し工		式	1		2,826		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	4	681	2,724		単 9号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	0.5	205.4	102		単 10号
縁石撤去工		式	1		2,255		
歩車道境界ブロック撤去	再利用区分:処分	m	3	751.8	2,255		単 11号
運搬処理工		式	1		1,160		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,102	420		単 12号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	0.02	7,675	153		単 13号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 阿南小松島線 小・櫛渕 標識工事（3）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,100	420		単 14号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.02	2,300	46		単 15号
殻処分	殻種別:建設汚泥	m3	0.01	12,100	121		単 16号
仮設工		式	1		145,710		
交通管理工		式	1		145,710		
交通誘導警備員	A	人日	3	17,370	52,110		単 17号
交通誘導警備員	B	人日	6	15,600	93,600		単 18号
直接工事費		式	1		3,552,385		
共通仮設		式	1		383,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		383,000		
純工事費		式	1		3,935,385		
現場管理費		式	1		1,105,000		
工事原価		式	1		5,040,385		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 阿南小松島線 小・櫛渕 標識工事（3）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		1,188,615		
工事価格		式	1		6,229,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		622,900		
工事費計		式	1		6,851,900		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	14,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0km以下	m3	1	14,760	14,760		
合計						14,760		
単価						14,760	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	4,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	4,580	4,580		
合計						4,580		
単価						4,580	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	表層(歩道部)	材料規格:再生密粒度As(13), 舗装厚:t=50mm	単位	m2	単位数量	1	単価	2,892
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2,892	2,892		
合計						2,892		
単価						2,892	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	歩車道境界ブロック	ブロック規格:C種(180/210×300×600)	単位	m	単位数量	1	単価	6,606
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, C種(180/210×300×600), 無し, 無し	m	1	6,606	6,606		
合計						6,606		
単価						6,606	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	標識基礎 案内標識①	形式:片持式の基礎,基礎規格:4. 0m3 以上6. 0m3未満	単位	基	単位数量	1	単価	557, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎設置(片持式・門型式)		片持式の基礎, 4. 0m3以上6. 0m3未満, 無, 無, 無	m3	5	97, 870	489, 350		
アンカーボルト材料費			kg	70	975	68, 250		
合計						557, 600		
単価						557, 600	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	片持標識柱 案内標識①	柱型式:片持式	単位	基	単位数量	1	単価	1, 224, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基, 亜鉛メッキ, 816kg/基, 1 基, 無, 無	基	1	1, 224, 000	1, 224, 000		
合計						1, 224, 000		
単価						1, 224, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	標識板 案内標識①	標識板規格:2. 0m2以上	単位	枚	単位数量	1	単価	621, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2. 0m2以上, カプセルブリスム・カプセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2	6. 3	98, 680	621, 684		
合計						621, 684		
単価						621, 700	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	標識板 案内標識②	標識板規格:2. 0m2以上	単位	枚	単位数量	1	単価	852, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2. 0m2以上, カプセルブリスム・カプセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2	8. 64	98, 680	852, 595. 2		
合計						852, 595. 2		
単価						852, 600	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	681
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	681	681		
合計						681		
単価						681	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	205. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	205. 4	205. 4		
合計						205. 4		
単価						205. 4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	歩車道境界ブロック撤去	再利用区分:処分	単位	m	単位数量	1	単価	751.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	751.8	751.8		
合計						751.8		
単価						751.8	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,全ての費用	m3	1	2,102	2,102		
合計						2,102		
単価						2,102	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 13号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	7,675
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 12.0km以下, 全ての費用	m3	1	7,675	7,675		
合計						7,675		
単価						7,675	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,300	2,300		
合計						2,300		
単価						2,300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	殻処分	殻種別:建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,100	12,100		
合計						12,100		
単価						12,100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370		
合計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,600	15,600		
合計						15,600		
単価						15,600	円／人日	